
فراخوان هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند 
ایران »سینماحقیقت« با تمرکز بر دو موضوع آب و 
جمعیت منتشر شد. بخش های جشنواره عبارتند از 
مسابقه ملی، مسابقه بین الملل، جایزه شهید آوینی، 
بخش های جنبی ملی و بین الملل و بزرگداشت. در 
بخشی از مقدمه فراخوان این دوره از جشنواره آمده: 
»جشنواره »سینماحقیقت« در این دوره می کوشد 
ضمن بازنمایی تاریخ و فرهنگ جامعه ایرانی اسامی، 
تصویری واقعی از آنچه بشر امروز در عرصه های زندگی 
فردی و اجتماعی با آن روبه رو است، ارائه دهد. با این 
نگاه، تمرکز ویژه این دوره از جشنواره بر دو چالش ملی 
و بین المللی بحران آب و مسأله جمعیت است.« در 
بخش ملی آثاری می توانند متقاضی حضور در جشنواره 
باشند، که بعد از فروردین ماه ۱۴۰۱ تولید شده باشند. 
دو تقدیر هم در جشنواره »سینماحقیقت« انجام خواهد 
 panel.irandocfest.ir شد. شروع ثبت نام در سایت
برای حضور در جشنواره »سینماحقیقت«، از ۲۵ تیرماه 

ایرنا است./ 

مجموعه تلویزیونی»رحیل« به کارگردانی مسعود 
آب پرور برای پخش از تلویزیون آماده می شود. رامین 
عباسی زاده تهیه کنندگی این مجموعه را برعهده دارد و 
فرهاد نقدعلی فیلمنامه را به رشته تحریر در آورده است. 
این مجموعه در ۲۶ قسمت ساخته می شود و قصه ای 
تاریخی است که در دوران قاجار و پهلوی می گذرد. 
این مجموعه که پروداکشن تولیدی سختی هم دارد به 
تازگی با کارگردان دیگری هم کلید خورده است تا کار 
بتواند زودتر به تولید برسد. بهرام بهرامیان به عنوان 
مشاور تهیه کننده در پروژه حاضر شده و کارگردانی 
بخش شهرک غزالی این مجموعه را بر عهده گرفته که 
از هفته پیش تصویربرداری آن شروع شده است./ مهر

آخوندپور  حسن  کارگردانی  به  کوفی«  »عشق 
و تهیه کنندگی سعید سعدی با بازی لعیا زنگنه، 
نادر سلیمانی، سعید شریف، شبنم قربانی، حسین 
سلیمانی، نادر فاح، سوگل طهماسبی، مریم کاویانی، 
مهسا مهجور و... از ۲۹ تیر روی آنتن شبکه سه خواهد 

رفت./ ایرنا

غ همزمان  برنامه تعزیه خوانی در تماشاخانه سیمر
با ایام ماه محرم با طراحی و مدیریت هنری حمید 
عبدالحسینی و توسط گروه مرحوم حاج سقا مصفا 
به سرپرستی سیده میترا حسنی و به مدت ۷ شب در 
دهه اول محرم برگزار می شود. طی این برنامه مجالس 
امام موسی ابن جعفر)ع(، حضرت زهرا)س(، حضرت 
علی اکبر)ع(، حضرت ابوالفضل)ع(، امام حسین)ع(، 
حضرت رقیه)س( و حضرت بی بی شهربانو برگزار 
می شود. عاقه مندان برای تماشای این برنامه 
می توانند از تاریخ ۲۷ تیر تا ۲ مرداد هر روز ساعت 
۱۸:۳۰ به نشانی خیابان مفتح جنوبی، روبه روی ورزشگاه 
شیرودی، خیابان ممیز )اردلان(، پاک ۲۵ بنیاد بیدل 

دهلوی مراجعه کنند./ مهر

فیلم مستند »صحنه آخر« به تهیه کنندگی و کارگردانی 
محمد قاسم پور از ۲۸ تیرماه در گروه سینمایی هنر 
و تجربه اکران می شود. مستند »صحنه آخر« درباره 
مراسم تعزیه ای در اهواز است که سابقه طولانی دارد و 
تصویر تازه ای از ارادت مردم به امام حسین)ع( را روایت 
می کند. این مستند در جشنواره های مختلف داخلی و 
خارجی به نمایش درآمده و با استقبال خوب تماشاگران 

و منتقدان همراه شده است./ روابط عمومی
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اخبار

-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

یک ناشر 
حرفه ای 

هزینه انتشار 
هر صفحه از 
یک رمان را 

4۰ تومان در 
نظر می گیرد 
که برای یک 
رمان یکصد 

صفحه ای 
حدود 4۰ الی 

5۰ هزار تومان 
می شود

ریلیتی شوها و خصوصاً مسابقات استعدادیابی در دسته پرمخاطب ترین 
برنامه های تلویزیونی جهان قرار دارند و در ایران هم چند سالی است که این 
دست برنامه ها با استقبال تماشاگران تلویزیونی همراه شده است. اما ساخت 
مسابقات استعدادیابی برای گروه های سنی پایین تر مثل هر محصول دیگری 
برای این مخاطب هدف، پیچیدگی های خاص خودش را دارد که تولید این دست 
برنامه های تلویزیونی را دشوارتر می کند. در فضایی که هم عقب ماندگی های 
رسانه های داخلی در حوزه کودک و نوجوان جدی است و هم محدودیت های 
زیادی برای محور قرار دادن موسیقی وجود دارد، تولید برنامه ای نظیر »هماهنگ« 
را باید با چشمان دیگری نگریست. دیدگاهی که به ما خواهد گفت اولاً مخاطب 
با این گروه های سنی ضرورت دارد، ثانیاً تنوع علایق و دیدگاه های آ نها، تنوع 
تولیدات را ایجاب می کند و موسیقی نیز بخشی از آنهاست و ثالثا در هر زمینه ای 
باید بهترین و تمیزترین محصول فرهنگی به این مخاطبان ارائه شود به نحوی 
که هم چهارچوب های فرهنگی جامعه ایرانی را رعایت کرده باشد و هم در زمینه 

جذابیت سازی، قدرت رقابت با همتایان خارجی خود را هم داشته باشد.

والدین این 
روزهای کشور 

اجراهای سرود 
تلویزیونی و 

دکورهای آنها 
را به خاطر 

دارند اما 
ساده انگارانه 

است اگر فکر 
کنیم بدون 

نگاهی به این 
تجربه و در 
عین حال 

پیشرفت دادن 
و به کار بردن 

خلاقیت در 
احیای آن 

فضا، می توانیم 
برنامه هایی 

در حوزه سرود 
تولید کنیم 

که هم برای 
مخاطب 

ایرانی باشند 
و هم بتوانند 

در رقابت با 
مشابه های 

بیگانه خود، 
سربلند از گود 

بیرون بیایند

احیای سرود دانش آموزی، امتحان یک پروژه مهم
برنامه »هماهنگ« را باید از کدام زاویه دید نگریست؟

انتشار کتاب هایی بدون قیمت 
ی  ر همکا ر  د ف  صنو غلب  ا
با  و  مرتبط  ی  رتخانه ها ا وز با 
از جمله »حمایت  سازمان هایی 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان« 
بر افزایش قیمت کالاهای تولیدی 
و وارداتی خود نظارت می کنند؛ 
با این حال عرصه نشر به اذعان 
خود اهالی اش به نظر می رسد فاقد 
اهرم های نظارتی لازم است. نادر 
قدیانی که افزون بر سال ها فعالیت 
نشر و همچنین کتابفروشی، از جمله 
رؤسای پیشین اتحادیه ناشران و 
کتابفروشان تهران هم بوده در همین 
رابطه به »ایران« می گوید: »وقوع 
کرونا تأثیر زیادی بر هزینه های 

صنعت نشر به جای گذاشت؛ 
آنچنان که شرایط اقتصادی فعالیت 
در این عرصه، قبل و بعد از کرونا 
تفاوت زیادی کرده است. تا پیش 
از شیوع این پاندمی در کشورمان 
نهایتاً سالی یک مرتبه شاهد افزایش 

قیمت هایی بودیم.«
قدیانی به برخی افزایش 
قیمت هایی که در نتیجه اش 
شاهد بالارفتن قیمت نهایی 
پشت جلد کتاب ها هستیم 

اشاره می کند و می گوید: »یک 
زینک دوورقی به هشتاد- نود 

هزار تومان رسیده است. 
از آن طرف قیمت 

اقام مرتبط با 

در گفت و گو با یک ناشر عنوان شد

این کتاب ها قیمت ندارند

اجراهای بخش منطقه ای شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران به پایان رسید

حال خوش هنرمندان موسیقی اقوام ایران از یک رویداد بزرگ هنری

گروه فرهنگی/  نوسانات ارزی سال های اخیر، عرصه کتاب و اهالی اش را 
هم بی نصیب نگذاشته؛ اما مهمتر از آن ورود "ناشرنماها" به تعبیر قدیانی و 
مشکلاتی مثل کتابسازی و کتاب بافی بازار نشر را به هم ریخته و درنتیجه شاهد 
افزایش قیمت تازه های نشر و حتی آثار تجدید چاپی هستیم. مسأله ای که به 
ج در پشت جلد کتاب ها و به تازگی هم  شکل هایی از جمله تغییر بهای مندر

ج قیمت خودنمایی می کند. با انتشار آثاری بدون در

چاپ کتاب، از جمله داروهای چاپ 
و هزینه لیتوگرافی هم چندبرابر شده 
و از این بابت بخشی از افزایش قیمت 
کتاب، نظیر دیگر کالاها طبیعی 

» . ست ا
این ناشر- کتابفروش ادامه می دهد: 
»برای سال ها، سهم کاغذ در قیمت 
تمام شده کتاب برابر با ۱۰ الی ۱۵ 
درصد بوده اما به سبب افزایش 
قیمت هایی که به برخی از آنها اشاره 
شد حالا نقش پررنگ تر ایفا می کند؛ 
در نتیجه اش برخی ناشران با احتیاط 
بیشتری و به اصطاح دست به 
عصاتر آثار تألیفی و ترجمه شده را 
برای انتشار می پذیرند. عده دیگری 
همچون ناشران عمومی هم به سمت 
ج  انتشار کتاب هایی بدون در
قیمت رفته اند؛ اغلب 
اینها در شناسنامه اثر 
این طور نوشته اند 
که قیمت در سایت 
رسمی مؤسسه نشر 
شده  ج  در مذکور 

» . ست ا
ر  د نی  یا قد

پاسخ به اینکه در بحث قیمت گذاری 
کتاب شاهد اعمال نظارتی از سوی 
دولت یا صنوف مرتبط با نشر 
هستیم یا نه، می گوید: »دهه شصت، 
تنها دوره ای است که شاهد نظارت 
بر قیمت گذاری کتاب ها بودیم که 
دلیل آن نیز یارانه ای بود که دولت 
به مؤسسات نشر برای کاغذ می داد 
و طبیعی بود که پیگیر چگونگی 
دسترسی مردم به کتاب ها، از منظر 
قیمت باشد. اما از دهه هفتاد به بعد 
این روال تغییر کرد و قیمت گذاری ها 
تنها بر اساس رقابت داخلی ناشران 

با یکدیگر شکل گرفت.«

نقش ناشرنماها در افزایش 
قیمت تمام شده کتاب

قدیانی تأکید دارد که ناشران حرفه ای، 
 آنهایی که زندگی شان از این طریق 
می گذرد منصفانه تر دست به افزایش 
او  می زنند.  احتمالی  قیمت های 
غ از نقش مسائل اقتصادی و  فار
ردپای تحریم امریکا و کشورهای غربی 
معتقد است عده ای از افرادی که بین 
خود اهالی نشر به ناشرنما مشهور 
شده اند در گرانی هرچه بیشتر کتاب 
مؤثر هستند. او ادامه می دهد:»طی 

انتشار فراخوان هفدهمین جشنواره 
سینما حقیقت

آغاز تولید »رحیل« با دو کارگردان

آغاز پخش سریال »عشق کوفی«

غ تعزیه خوانی در تماشاخانه سیمر

اکران مستند »صحنه آخر« از 28 
تیرماه در هنر و تجربه

یک دهه گذشته افراد بسیاری موفق 
به اخذ پروانه نشر شدند، حدود 
بیست ودو هزار مؤسسه که اغلب 
آنها را حتی نمی توان واقعاً ناشر 

دانست.«
قدیانی یکی دیگر از معضاتی که در 
این رابطه گریبان ناشران و مخاطبان 
را گرفته همین دسته از ناشران 
معرفی می کند و می گوید: »از آنجایی 
که در تهران سختگیری بیشتری در 
زمینه نشر می شود اغلب ناشرنماها 
مجوز نشر خود را از استان های دیگر 
می گیرند و بعد در پایتخت به کار خود 
ادامه می دهند. یک ناشر حرفه ای 
هزینه انتشار هر صفحه از یک رمان را 
۴۰ تومان در نظر می گیرد که برای یک 
رمان یکصد صفحه ای حدود ۴۰ الی 
۵۰ هزار تومان می شود اما ناشرانی 
که دست به کتابسازی می زنند و 
حاصل فعالیت دیگران را به نام 

خود می زنند هزینه هر صفحه را تا 
یکصد تومان هم درنظر می گیرند که 
هزینه نهایی چندبرابر می شود. اما 
در نهایت کتاب ها را با تخفیف های 
دروغین به همان قیمت بیشتر از 
ناشران عادی می فروشند و مردم 
هم بی خبر از همه جا با خرید از آنان 
گمان می کنند سود هم کرده اند.«
به گفته قدیانی کتاب های این ناشران 
اغلب در معابر عمومی همچون 
پارک ها، ایستگاه های مترو و... به 
فروش می رسد و از این بابت شاهد 
هیچ نظارتی هم بر آنها نیستیم. او 
می گوید: »دولت در همراهی با صنوف 
مرتبط با نشر باید جلو اینها را بگیرد تا 
بیش از این سبب بروز آسیب به بدنه 
نشر و از سویی دور کردن مخاطبان از 
کتاب نشوند. از سویی رسانه ها نیز 
باید درباره پشت پرده این تخفیف ها 

اطاع رسانی  کنند.«

فراتر از گنجینه ای به نام نوستالژی
کودکان دهه شصت و والدین این 
سرود  اجراهای  کشور،  روزهای 
تلویزیونی و دکورهای آنها را به خاطر 
دارند اما ساده انگارانه است اگر فکر 
کنیم بدون نگاهی به این تجربه و 
در عین حال پیشرفت دادن و به کار 
بردن خاقیت در احیای آن فضا، 
می توانیم برنامه هایی در حوزه سرود 
تولید کنیم که هم برای مخاطب 
ایرانی باشند و هم بتوانند در رقابت با 
مشابه های بیگانه خود، سربلند از گود 

بیرون بیایند.
هرچند که دکور و محیط برنامه 
»هماهنگ« نقاط ضعف جدی در 
ساخت فضایی متناسب با سرود 
برای نوجوانان و دانش آموزان دارد 
اما به عنوان اولین اثر در نوع خود 
می تواند مورد توجه قرار گیرد. 
احسان خداپرست قائم مقام مرکز 

آوای انقاب اسامی )مأوا( در نشستی 
درباره برنامه »هماهنگ« با اشاره به 
همین مسأله جذابیت در برنامه ای 
نوجوانانه با محوریت موسیقی و سرود 
به مهر می گوید: »ما برای اضافه 
شدن جذابیت های بصری این برنامه 
می توانستیم کارهایی را به دروغ و 
اغراق انجام دهیم که بتواند از قاب 
تلویزیون خیلی اغراق آمیز و غلو شده 
به بیننده نمایش داده شود. اما آنچه 
برای ما بسیار مهم بود، اول معرفی 
سرود به عنوان یک گونه موسیقایی 
ارزشمند به بیننده بود و بعد اینکه 
بتوانیم شرایطی را فراهم سازیم که 
بچه های ایران از دیدن خودشان 

لذت ببرند.«
چالش های محدودیت موسیقی و 

ضرورتی به نام سرود
اما گذشته از جذابیت های بصری و 
فنی در تولید این دست برنامه ها، 

بازگشت به مسابقات سرود و احیای 
آنها در قالب برنامه تلویزیونی، مسأله 
مهمی است. بهزاد عبدی، آهنگساز 
برجسته کشور که در این مسابقه به 
عنوان داور حضور دارد در این نشست 
با ارجاع به این گنجینه نوستالژی 
و ضعف های رسانه در زنده کردن 
توضیح  دانش آموزی  ودهای  سر
می دهد: »شرایطی که ما در نوجوانی 
آن را تجربه کردیم و یادم می آید وقتی 
می گفتند قرار است ما را در قالب فان 
گروه سرود نشان بدهند، همه فامیل 
می نشستند کنار هم تا مرا ببینند. 
اینکه شما از پیشینه تاریخی سرود و 
تأثیرات آن در حوزه آموزش و پرورش 
حرف می زنید، قطعاً دغدغه ما هم 
هست اما وقتی ما هنوز نمی توانیم 
در مدرسه امکانات موسیقایی داشته 
از مربیان  باشیم، وقتی بسیاری 
و معلمان سرود سواد موسیقایی 
ندارند، وقتی دانش آموزان سرود را با 
خوانش روی یک نوار کاست که آهنگ 
خالی دارد، آموخته اند، همه چیز غلط 
چیده می شود. در حالی که ما این 
غ التحصیل موسیقی داریم  همه فار
که بیکار هستند و می توانند با کمی 
برنامه ریزی درست بروند و در مدارس 
به عنوان مربی سرود با حقوق مکفی 
شرایط بهتری را برای ماجرای سرود 
فراهم سازند. ما حتی چندی پیش 
طرح درسی سرود را نیز ارائه دادیم 
اما نمی دانم که هنوز چرا به نتیجه ای 
نرسیده است. این کارها می تواند 
اتفاقات خوبی باشد و بهترین ها را برای 

ما به همراه آورد.«

فرصتی برای آموزش روح جمعی 
z کودکان نسل

اما به این برنامه می توان از بیرون هم 
نگریست. اثرگذاری تولید برنامه ای 
درباره سرود با توجه به دغدغه ای که 
رهبری بیش از یک دهه پیش از آن 

سخن گفته اند، تنها به دستاوردهایی 
در سطح تولید برنامه های تلویزیونی 
محدود نمی شود. چنین مسابقاتی 
در صورت استمرار همان طور که در 
دهه شصت و هفتاد در مدارس رواج 
داشت، می تواند در احیای روح جمعی 
اجتماعی خصوصاً در نسل های جدید 
آثار جدی داشته باشد و به عاوه اثر 
پیش برنده خود را در موسیقی کشور 

بگذارد. هم 
بهزاد عبدی در این باره تصریح 
می کند: »برنامه »هماهنگ« مشغول 
امتحان یک پروژه مهم است که با 
حضور هنرمندانی چون سیما تیرانداز، 
محمد مهدی سیار، علی لهراسبی 
و امیریل ارجمند تاش می کند به 
همه جوانب موضوع سرود با فضایی 
متفاوت نگاه کند. شما مطمئن باشید 
اگر این برنامه را محتوم به شکست 
نکنند، دفعه بعدی که هماهنگ 
روی آنتن می رود، قطعاً جایگاه سرود 
نیز در شرایط متفاوت تری خواهد 
بود. در این راه قطعاً کمک مدیرانی 
که می توانند آگاهی خود را در حوزه 
سرود ارتقا دهند، می تواند نقش قابل 
توجهی را برای بهبود کیفیت این مسیر 

ایفا کند.«
مهدیار عقابی، کارگردان برنامه هم 
اضافه می کند: »ما همین که مرزهای 
کیفی سرود را به سهم خودمان 
جابه جا کنیم کافی است. ما باید 
بدانیم که سرود حاکمیتی نیست، 
سرود یک فعل مردم نهاد است که اگر 
به آن با کیفیت نگاه کنیم، می توانیم 
به ارتقای این هنر ارزشمند در بین 
جامعه به معنای واقعی کلمه امیدوار 
باشیم. در این راه ممیزی هایی هم 
وجود دارد که فکر می کنم باید جور 
دیگری به آن نگاه کرد. قطعاً اگر در 
این راه مدیران همراهی بیشتری داشته 
باشند، می توان کارهای بزرگ تری را 

برای سرود کشور انجام داد.«

فاطمه ترکاشوند
روزنامه نگار

گزارش

منطقه ای  بخش  اجراهای  فرهنگی/  گروه 
شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران 
به ایستگاه پایانی رسید. جشنواره ای با دبیری 
محمدعلی مرآتی، که این دوره از برگزاری اش، با 
تجربه دیگری همراه شد. طرحی با هدف تعالی 
و بهینه تر شدن و همچنین استفاده  از ظرفیت 
سایراستان ها و فراگیری آن در پنج منطقه از 
کشورمان که در دو بخش»نشست های پژوهشی« 
و »اجراهای صحنه ای« برگزار شد. طرحی با 
عنوان »ایران فرهنگی« و با هدف وحدت درکثرت 
موسیقایی. در جشنواره شانزدهم موسیقی نواحی 
ایران، استان های گلستان، چهارمحال و بختیاری، 
آذربایجان شرقی، کرمانشاه، کرمان به عنوان 
میزبان حضور داشتند که درهراستان، گروه های 
متعدد موسیقی از شهرهای مختلف کشورمان به 
اجرای برنامه پرداختند. این شیوه برگزاری دوره 
شانزدهم جشنواره موسیقی نواحی ایران، موجب 
استقبال بسیار و خرسندی اغلب هنرمندان 

موسیقی اقوام ایران شده است.

لزوم تداوم جشنواره موسیقی نواحی
 استاد شاه رضا مرادی )خواننده و نوازنده 
پیشکسوت کمانچه و تنبک( از دغدغه های خود 
درباره لزوم پاسداشت موسیقی اصیل نواحی 
ایران از سوی نسل جدید گفت و تأکید کرد: 
»امروز موسیقی نواحی ایران درحال به فراموشی 
سپردن است، اگر می خواهیم نسل جوان ما در 

مسیر یافتن موسیقی اصیل نواحی گم نشوند و 
موسیقی اصلی و اصیل را پیدا کنند، باید برگزاری 
جشنواره موسیقی نواحی ادامه داشته باشد. بر 
همین اساس نیز از همه مسئولان مختلف استانی 
و ملی درخواست دارم حداقل در سال بیشتر از یک 

جشنواره موسیقی نواحی برگزار کنند.«

جشنواره شانزدهم، جشنواره ای درخور شأن 
موسیقی نواحی ایران است

عادل کمالی سرپرست گروهی از تنبورنوازان استان 
کرمانشاه نیز درباره اهمیت برگزاری جشنواره 
موسیقی نواحی گفت: با توجه به شیوه برگزاری 
و سیاستگذاری های این دوره جشنواره موسیقی 
نواحی ایران معتقدم که شانزدهمین دوره جشنواره 
موسیقی نواحی ایران جشنواره ای درخور شأن 
موسیقی نواحی ایران است. اگر نگرشی که امروز 
نسبت به موسیقی اقوام وجود دارد، تداوم داشته 
باشد قطعاً نتایج خوبی به همراه خواهد داشت.

عاشیق غامحسین قربانی )پیشکسوت موسیقی 
عاشیقی( از استان همدان نیز اظهار داشت: 
گسترش و اشاعه موسیقی ایرانی که روبه کمرنگ 
شدن بود، خیلی خوب است و موجب می شود 
که موسیقی اصیل نواحی ایران از بی روحی 

خارج شود.
او گفت: با توجه به تنوع موسیقایی موجود در 
کشور، امروز با برگزاری جشنواره موسیقی نواحی 
گام خوبی برای موسیقی ایران برداشته شده است.

جشنواره موسیقی نواحی مایه انگیزه جوانان 
است

نوخاص صیادی از اساتید نوازندگی دهل از استان 
کرمانشاه هم با تأکید بر اینکه برگزاری این 
جشنواره موجب دلخوشی هنرمندان موسیقی 
اصیل اقوام و همچنین مردم است، گفت: در 
میان نسل جدید، مشتاقان بسیاری نسبت به 
موسیقی نواحی وجود دارد که این نسل جوان با 
برگزاری جشنواره هایی نظیر جشنواره موسیقی 
نواحی نسبت به ادامه فعالیت در این مسیر انگیزه 

پیدا می کنند.

برای حفظ موسیقی اصیل سیستان و 
بلوچستان در گذر تاریخ تلاش می کنیم

 حبیب قادرآتشگر از استان سیستان و بلوچستان 
هم اظهار داشت: تمام تاش گروه موسیقی 
»هامون« براین است تا موسیقی اصیل و سنتی 
را که روبه فراموشی است، جمع آوری کنیم تا در 
تاریخ گم نشود. قطعات بسیار زیادی از موسیقی 
استان سیستان و بلوچستان که نام خواننده و 
نوازنده آنها به دلیل قدمت تاریخی در ذهن ها 
نمانده بود توسط برخی هنرمندان ثبت شد 
بی آنکه هیچ کسی به ریشه و پیشینه اصلی آنها 

کند. توجه 
او ادامه داد: ما سینه به سینه موسیقی را در 
سیستان و بلوچستان آموختیم و سعی می کنیم 
آن را به نسل بعد از خود بیاموزیم تا این هنر 

اصیل در گذر تاریخی به دست فراموشی سپرده 
نشود. قطعاً در این مسیر حمایت مدیران فرهنگی 

و هنری نجات دهنده خواهد بود.
این مدرس، نوازنده و خواننده پیشکسوت 
گفت: برگزاری جشنواره موسیقی نواحی باعث 
شناخته شدن موسیقی های اصیل و کمتر 
دیده شده خواهد شد. موسیقی بهترین گزینه 
برای روحیه و ایجاد شور و نشاط اجتماعی بین 
مردم است و امیدوارم مدیران فرهنگی و هنری، 
هنرمندان این عرصه را فراموش نکنند و همواره 

یار و همراه شان باشند.
 

هنرمندان سفیران فرهنگی هر منطقه هستند
عبدالعزیز احمدی )نوازنده پیشکسوت دوتار( 
گفت: هنرمندان عمر و زندگی خود را برای هنر 
گذاشته اند و افتخارشان این است که با حضور 

در رویدادهای هنری مثل جشنواره موسیقی نواحی 
با هویت ها، زبان ها، سنت ها و آداب دیگر مناطق 

شوند. آشنا 
او ادامه داد: جشنواره موسیقی نواحی باعث داد 
و ستد فرهنگی مردم و آشنایی با هنر دیگران 
می شوند. هنرمندان سفیران فرهنگی هر 
منطقه ای به شمار می آیند. جشنواره موسیقی 

نواحی فضایی برای تبادل فرهنگ هاست.

حضور در این رویداد باعث افتخار من است
خالو قنبر راستگو گفت: برگزارکنندگان جشنواره 
موسیقی نواحی در اجرای این برنامه کوتاهی 
نکردند و حضور در این رویداد باعث افتخار من 
است. او ادامه داد: من تاش کرده ام تا موسیقی 
اصیل ایرانی را به جهانیان معرفی کنم و تاکنون 

نیز در این زمینه موفق عمل کرده ام.


